МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

15 октября 2025                                                                                                      № 1735-л/к
                                                                              г. Барнаул

О предоставлении государственной услу-

ги по государственной аккредитации об-

разовательной деятельности краевому

государственному бюджетному профес-

сиональному образовательному учре-

ждению «Благовещенский профессио-

нальный лицей»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 19.05.2023 № 797 «Об утверждении Положения

о государственной аккредитации образовательной деятельности и о при-

знании утратившим силу постановления Правительства Российской Феде-

рации от  14 января 2022 г. № 3», на основании заключения экспертной

группы от 08.10.2025 по результатам аккредитационной экспертизы, про-

веденной в соответствии с приказом Министерства образования и науки

Алтайского края от 01.10.2025 № 1688-л/к, акта о результатах проведенной

аккредитационной экспертизы от 09.10.2025 № 25,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в государственной

информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих образо-

вательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию об-

разовательным программам» от 24.05.2017 № А007-01260-22/01142489

краевому государственному бюджетному профессиональному образова-

тельному учреждению «Благовещенский профессиональный лицей» в свя-

зи с государственной аккредитацией в отношении ранее не аккредитован-

ной основной профессиональной образовательной программы подготовки

специалистов среднего звена 43.02.15 Поварское и кондитерское дело, от-

носящейся к уровню среднего профессионального образования,  укруп-

ненной группе профессий, специальностей и направлений подготовки

43.00.00 Сервис и туризм.

ОГРН организации: 1022201982560.

ИНН организации: 2235001616.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образо-

2

вательной деятельности (Д.П. Прокудину) внести запись в государствен-

ную информационную систему «Реестр организаций, осуществляющих об-

разовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам» в соответствии с пунктом 1 в день реги-

страции настоящего приказа.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела

лицензирования и государственной аккредитации образовательной дея-

тельности Н.И. Троицкую.

Заместитель министра

                                   Л.С. Терновая

Прокудин Дмитрий Петрович

(83852) 20 64 21

		2025-10-15T10:47:37+0700
	Терновая Лариса Станиславна